МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

10.08.2022                                           г. Минусинск                                       № 184-рс

Об освобождении от уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального

образования Минусинский район (в том числе в отношении земельных участков),

по договорам аренды земельных участков, находящихся в неразграниченной

государственной собственности

В соответствии со статьями 15, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 22, 65 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации», Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-

2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае»,

Федеральным законом от 14.07.2022 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и

16 Федерального закона «О ветеранах» руководствуясь статьей 21 Устава

Минусинского района Красноярского края, Минусинский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Освободить от уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального

образования Минусинский район (в том числе в отношении земельных участков),

по договорам аренды земельных участков, находящихся в неразграниченной

государственной собственности, лиц, направлявшихся для обеспечения

выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24.02.2022,

отработавших установленный при направлении срок либо откомандированных

досрочно по уважительным причинам.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, финансам, экономической политике (Ломаева С.Ю.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Власть труда», подлежит размещению на официальном

сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет» в разделе

«Структура самоуправления» подраздел «Минусинский районный Совет депутатов

– НПА» и применяется к правоотношениям, возникшим с 25.07.2022.

Председатель Совета                                                                               С.И. Глухов

Врип главы района                                                                                  А.В. Пересунько